
 
Città di Rovato 

Provincia di Brescia 
 

VERBALE SEDUTA DEL 16/05/2023  
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA DI RILEVANZA COMUNITARIA PER L’AFFIDAMENTO DEL SOLO SERVIZIO DI 
SMALTIMENTO/RECUPERO DEI RIFIUTI DERIVANTI DAL SERVIZIO DI IGIENE URBANA COMUNALE - SUDDIVISA PER 
TIPOLOGIA DI RIFIUTO (CODICE CER) IN 12 LOTTI DI GARA, PER LA DURATA DI 12 MESI 
 
Il giorno 16/05/2023 alle ore 09:30 presso il comune di Rovato, via Lamarmora 7 – 25038 Rovato (BS) in pubblica 
seduta si è insediata l’Autorità di gara e segretario verbalizzante Arch. Gennari Sara; 
 
È presente la sig.ra Veronica Brancolini in rappresentanza della ditta SIMA srl. 
 
L’Autorità di gara dà evidenza che, entro i termini previsti dal Bando di Gara, sulla piattaforma e-procurement di 

ARIA – Regione Lombardia denominata Sintel (ID 167665671) sono pervenute le seguenti offerte: 

 
1. LOTTO 1 Id procedura 167994618: 

- N. prot. informatico 1684216099673, A2A Ambiente spa, 01256550168, Forma singola, martedì 16 
maggio 2023 7.48.19 CEST; 
 

2. LOTTO 2 Id procedura 167994619: 
- N. prot. informatico 1684216319796, A2A Ambiente spa, 01256550168, Forma singola, martedì 16 
maggio 2023 7.51.59 CEST;   
-  N. prot. informatico 1684168121659, MONTELLO S.p.A., 01078620166, Forma singola, lunedì 15 maggio 
2023 18.28.41 CEST; 
- N. prot. informatico 1684165863038, MARTE SRL, 04308780966, Forma singola, lunedì 15 maggio 2023 
17.51.03 CEST; 
 

3. LOTTO 3 Id procedura 167994620: 
- N. prot. informatico 1684217395374, Bergamelli Srl, 00487540163, Forma singola, martedì 16 maggio 

2023 8.09.55 CEST; 
- N. prot. informatico 1684216541590, A2A Ambiente spa, 01256550168, Forma singola, martedì 16 

maggio 2023 7.55.41 CEST; 
- N. prot. informatico 1684168151536, LA NUOVA TERRA SRL, 04929570960, Forma singola, lunedì 15 

maggio 2023 18.29.11 CEST; 
- N. prot. informatico 1684166652595, MARTE SRL, 04308780966, Forma singola, lunedì 15 maggio 2023 

18.04.12 CEST; 
 

4. LOTTO 4 Id procedura 167994621: 
- N. prot. informatico 184166533926 MARTE SRL, 04308780966, Forma singola, lunedì 15 maggio 2023 

18.02.13 CEST; 
 

5. LOTTO 5 Id procedura 167994622:  
- N. prot. informatico 1684220117280, Bergamelli Srl, 00487540163, Forma singola, martedì 16 maggio 

2023 8.55.17 CEST;  
- N. prot. informatico 1684219281033, ECOLOGY TRANSPORT SRL, 01867490185, Forma singola, martedì 

16 maggio 2023 8.41.21 CEST; 
- N. prot. informatico 1684217615325, CEREDA AMBROGIO SRL, 02264790961, Forma singola martedì 

16 maggio 2023 8.13.35 CEST; 



 
Città di Rovato 

Provincia di Brescia 
 

- N. prot. informatico 1684168245325, LA NUOVA TERRA SRL, 04929570960, Forma singola, lunedì 15 
maggio 2023 18.30.45 CEST; 

- N. prot. informatico 1684166336458, MARTE SRL, 04308780966, Forma singola, lunedì 15 maggio 2023 
17.58.56 CEST; 

- N. prot. informatico 1684165947247, Sima srl, 03456720139, Forma singola, lunedì 15 maggio 2023 
17.52.27 CEST; 

- N. prot. informatico 1684159941300, INGECO SRL, 03610010138, Forma singola, lunedì 15 maggio 
2023 16.12.21 CEST; 

- N. prot. informatico 1684157557187, A2A Recycling S.r.l., 08436120151, Forma singola, lunedì 15 
maggio 2023 15.32.37 CEST; 
 

6. LOTTO 6 Id procedura 167994623: 
- N. prot. informatico 1684220286363, Bergamelli Srl, 00487540163, Forma singola, martedì 16 maggio 

2023 8.58.06 CEST;  
- N. prot. informatico 1684216753398, A2A Ambiente spa, 01256550168, Forma singola, martedì 16 

maggio 2023 7.59.13 CEST;  
- N. prot. informatico 1684168346967, LA NUOVA TERRA SRL, 04929570960, Forma singola, lunedì 15 

maggio 2023 18.32.26 CEST;  
- N. prot. informatico 1684166811759, MARTE SRL, 04308780966, Forma singola, lunedì 15 maggio 2023 

18.06.51 CEST;  
- N. prot. informatico 1684165676168, Sima srl, 03456720139, Forma singola, lunedì 15 maggio 2023 

17.47.56 CEST;  
 

7. LOTTO 7 Id procedura 167994624: 
- N. prot. informatico 1684219434742, ECOLOGY TRANSPORT SRL, 01867490185, Forma singola, martedì 

16 maggio 2023 8.43.54 CEST;  
- N. prot. informatico 1684167097706, MARTE SRL, 04308780966, Forma singola, lunedì 15 maggio 2023 

18.11.37 CEST;  
- N. prot. informatico 1684158783692, A2A Recycling S.r.l., 08436120151, Forma singola, lunedì 15 

maggio 2023 15.53.03 CEST; 
 

8. LOTTO 8 Id procedura 167994625: 
- N. prot. informatico  1684216990897, A2A Ambiente spa, 01256550168, Forma singola, martedì 16 

maggio 2023 8.03.10 CEST; 
- N. prot. informatico , 1684166479479, Tecno Recuperi Spa, 02359110133, Forma singola, lunedì 15 

maggio 2023 18.01.19 CEST;  
- N. prot. informatico , 1684159336659, EUROVETRO, 01572530135, Forma singola, lunedì 15 maggio 

2023 16.02.16 CEST; 
 

9. LOTTO 9 Id procedura 167994626: 
- N. prot. informatico 1684217261033, A2A Ambiente spa, 01256550168, Forma singola, martedì 16 

maggio 2023 8.07.41 CEST;  
 

10. LOTTO 10 Id procedura 167994627: 
- N. prot. informatico 1684219546904, ECOLOGY TRANSPORT SRL, 01867490185, Forma singola

 martedì 16 maggio 2023 8.45.46 CEST; 
-  N. prot. informatico 1684167214080, MARTE SRL, 04308780966, Forma singola, lunedì 15 maggio 



 
Città di Rovato 

Provincia di Brescia 
 

2023 18.13.34 CEST;  
-  N. prot. informatico 1684159165019, A2A Recycling S.r.l., 08436120151, Forma singola, lunedì 15 

maggio 2023 15.59.25 CEST; 
  

11. LOTTO 11 Id procedura 167994628:  
- N. prot. informatico 1684168595784, LA NUOVA TERRA SRL, 04929570960, Forma singola, lunedì 15 

maggio 2023 18.36.35 CEST;  
- N. prot. informatico 1684166988069, MARTE SRL, 04308780966, Forma singola, lunedì 15 maggio 2023 

18.09.48 CEST; 
 

12. LOTTO 12 Id procedura 167994629: 
- N. prot. informatico 1684159621574, A2A Recycling S.r.l., 08436120151, Forma singola, lunedì 15 

maggio 2023 16.07.01 CEST; 
 
L’Autorità di gara procede all’apertura della “Busta telematica – documenti amministrativi” presentata dai 
concorrenti in gara e verifica la documentazione.  
 
Dall’esame della documentazione amministrativa emerge che gli Operatori Economici hanno presentato la 
documentazione completa e corretta secondo quanto richiesto dal disciplinare di gara e vengono pertanto ammessi 
alle successive fasi del procedimento di gara. 
 
Il RUP provvede pertanto all’apertura delle offerte economiche sulla piattaforma sintel scaricando i modelli delle 
offerte economiche allegate nella busta economica e redige la seguente graduatoria: 
 

1. LOTTO 1 Id procedura 167994618: 
 

Partecipanti  Base d’asta  
offerta economica  

presentata ribasso 
graduatoria finale 

A2A Ambiente spa €/ton. 110,00 €/ton. 109,99 I° 

 
2. LOTTO 2 Id procedura 167994619: 

 

Partecipanti   Base d’asta  
offerta economica  

presentata ribasso 
graduatoria finale 

A2A Ambiente spa 

€/ton. 86,00 

€/ton. 62,00 II° 

MONTELLO S.p.A €/ton. 50,00 I° 

MARTE SRL €/ton. 65,40 III° 

 
 
 



 
Città di Rovato 

Provincia di Brescia 
 

3. LOTTO 3 Id procedura 167994620: 
 

Partecipanti   Base d’asta  
offerta economica  

presentata ribasso 
graduatoria finale 

Bergamelli Srl 

€/ton. 104,00 

€/ton. 90,00 II° 

A2A Ambiente spa €/ton. 98,00 IV° 

LA NUOVA TERRA SRL €/ton. 91,52 III° 

MARTE SRL €/ton. 84,45 I° 

 
4. LOTTO 4 Id procedura 167994621: 

 

Partecipanti   CER 
Base d’asta  

€/ton.   

offerta economica  

presentata ribasso 

€/ton.   

graduatoria finale 

MARTE SRL 

080318 951,00 900,00 

I° 

150110 3.521,00 1.500,00 

160107 951,00 950,00 

170904 25,50 25,49 

200127 1.450,00 1.160,00 

200132 971,00 850,00 

200138 55,50 54,50 

200139 78,50 78,49 

160103 150,50 150,49 

200303 98,80 89,45 

200133 1.550,00 1.549,00 

200126 1.210,00 1.000,00 

200110 1.050,00 1.000,00 

170604 1.950,00 1.550,00 
 

5. LOTTO 5 Id procedura 167994622: 
 

Partecipanti   Base d’asta  
offerta economica  

presentata ribasso 
graduatoria finale 

Bergamelli Srl €/ton. 270,50 €/ton. 240,00 III° 



 
Città di Rovato 

Provincia di Brescia 
 

A2A Recycling srl €/ton. 238,50 II° 

LA NUOVA TERRA SRL €/ton. 243,45 IV° 

MARTE SRL €/ton. 237,40 I° 

Ecology transport srl €/ton. 247,90 VII° 

Cereda Ambrogio srl €/ton. 244,40 V° 

Sima srl  €/ton. 245,00 VI° 

Ingeco srl €/ton. 244,40 V° 

 
6. LOTTO 6 Id procedura 167994623: 

 

Partecipanti   Base d’asta  
offerta economica  

presentata ribasso 
graduatoria finale 

Bergamelli Srl 

€/ton. 45,00 

€/ton. 33,00 II° 

A2A Ambiente spa €/ton. 30,00 I° 

LA NUOVA TERRA SRL €/ton. 37,80 III° 

MARTE SRL €/ton. 38,00 IV° 

Sima srl €/ton. 40,00 V° 

 
7. LOTTO 7 Id procedura 167994624: 

 

Partecipanti   Base d’asta  
offerta economica  

presentata rialzo 
graduatoria finale 

Ecology transport srl 

€/ton. 19,90 

€/ton. 37,90 III° 

A2A Recycling srl €/ton. 128,60 I° 

MARTE SRL €/ton. 72,50 II° 

 
 
 
 
 



 
Città di Rovato 

Provincia di Brescia 
 

8. LOTTO 8 Id procedura 167994625: 
 

Partecipanti   Base d’asta  
offerta economica  

presentata rialzo 
graduatoria finale 

Tecno Recuperi Spa 

€/ton. 14,90 

€/ton. 87,80 I° 

A2A Ambiente spa €/ton. 80,00 II° 

Eurovetro SRL €/ton. 75,23 III° 

 
 
 
 

9. LOTTO 9 Id procedura 167994626: 
 

Partecipanti   Base d’asta  
offerta economica  

presentata rialzo 
graduatoria finale 

A2A Ambiente spa €/ton. 249,50 €/ton. 250,00 I° 

 
10. LOTTO 10 Id procedura 167994627: 

 

Partecipanti   Base d’asta  
offerta economica  

presentata rialzo 
graduatoria finale 

A2A Recycling srl 

€/ton. 19,90 

€/ton. 61,00 I° 

Ecology transport srl €/ton. 28,70 III° 

MARTE SRL €/ton. 40,10 II° 

 
11. LOTTO 11 Id procedura 167994628: 

  

Partecipanti   Base d’asta  
offerta economica  

presentata rialzo 
graduatoria finale 

MARTE SRL 
€/ton. 69,90 

€/ton. 201,10 I° 

LA NUOVA TERRA SRL €/ton. 121,00 II° 

 
 



 
Città di Rovato 

Provincia di Brescia 
 

12. LOTTO 12 Id procedura 167994629: 
 

Partecipanti   Base d’asta  
offerta economica  

presentata rialzo 
graduatoria finale 

A2A Recycling srl €/ton. 149,90 €/ton. 201,00 I° 

 
Il RUP procede all’inserimento dei punteggi sopra riportati nella piattaforma sintel, che genera automaticamente i 
report di gara, tranne che per il lotto 8 in quanto la piattaforma escludeva le offerte sopra base d’asta ma in realtà le 
offerte economiche presentate con apposito modello permette la valutazione delle tre offerte presentate; 
 
Si genera per ogni lotto la graduatoria sopra riportata e si allegano i report di sintel tranne per il lotto 8 non 
generato automaticamente ma valevole la graduatoria indicata nel presente verbale; 
 

La seduta è chiusa alle ore 12.00 
 
Letto confermato e sottoscritto, 
 
Rovato, 24/05/2023 
 

L’AUTORITA’ DI GARA 
Arch. De Simone Giovanni 

(documento firmato digitalmente) 


